

AStA Universität Bremen  $\cdot$  Bibliothekstr. 7 / StH  $\cdot$  28359 Bremen

Allgemeiner Studierendenausschuss der Universität Bremen

Bibliothekstraße 7/Studierendenhaus 28359 Bremen (0421) 218-69733 asta@uni-bremen.de www.asta.uni-bremen.de

Bremen, den 27.01.2025

## Stellenausschreibung für Kfz- und Musikanlagenverleih im AStA der Universität Bremen

Der AStA der Univeristät Bremen sucht zum 01.03.2025 eine\*n Mitarbeiter\*in für den Kfz- und Musikanlagenverleih (37,5 Stunden pro Monat / 14,28 Euro pro Stunde).

Die Aufgabenbereiche:

- Bürodienst (Beratung, Reservierung, Vertragsabschlüsse, Übergabe/Rücknahme)
- · Buchführung, Kassenverwaltung
- Auto- und Bestandspflege (Waschen, Bearbeitung von Schadensfällen, Wartungs- und Werkstattfahrten)

Voraussetzungen:

- Führerschein der Klasse B
- Zeit, in der Woche vormittags zu arbeiten
- Bereitschaft, in den Semesterferien und ggf. auch samstags zu arbeiten
- Teamfähigkeit, freundlicher Umgang, Verlässlichkeit
- selbstständiges Arbeiten,
- Interesse bzw. Zeit für eine längerfristige Zusammenarbeit
- Kontaktfreudigkeit und Aufgeschlossenheit

Wir möchten auch Studierende ausdrücklich ermutigen, sich zu bewerben.

Bei gleicher Qualifikation werden Frauen bevorzugt eingestellt.

Bei Interesse melde dich mit kurzem, aussagekräftigem Anschreiben und einem kurzen Lebenslauf bis zum 16.02.2025 unter "vorstand@asta.uni-bremen.de".

Über den AStA: Der AStA ist ein Organ der Verfassten Studierendenschaft. Ziel unserer Aktivitäten ist es, studentische Mitbestimmung, Selbstverwaltung und studentisches Engagement zu stärken. Der AStA ist für uns ein Ort, an dem vielfältige Projekte und Anliegen Unterstützung finden und verwirklicht werden können. Wir wollen und können die Interessen der rund 18.000 Studierenden an der Uni Bremen nicht einfach repräsentativ vertreten, sondern Optionen und Ansatzpunkte für eigenes emanzipiertes politisches, kulturelles und soziales Handeln möglichst vieler Studierender bieten. Im Rahmen unserer Unterstützungsangebote beschäftigt der AStA u.a. Mitarbeiter\*innen in der BAföG- und Sozialberatung, der Fahrradselbsthilfewerkstatt, der EDV-Beratung, dem AStA-Büro und dem Kfz- und Musikanlagenverleih.

Weitere Informationen erhaltet ihr unter: https://www.asta.uni-bremen.de/kfz-und-musikanlagenverleih/ oder per Mail an kfz@asta.uni-bremen.de

AStA Universität Bremen - Vorstand -

Blanca Tola (Vorsitzende)

Florian Walter (Vorsitzende\*r)

Suzan Uzuner (Finanzreferentin)